
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 399
26 Αυγούστου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7434/57423
  Επανακαθορισμός των ορίων Αιγιαλού− Παραλίας, Παλαιού 

Αιγιαλού στη θέση «ΒΕΛΙΚΑ» στην παραλιακή περιοχή 
Δ.Δ. Μελιβοίας του Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285Α΄) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε συμπλη−
ρώθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988 
(ΦΕΚ 128Α΄) «περί συγκροτήσεως μεταξύ άλλων και της 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και θέσεων αμ−
μοληψίας».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) με τις οποίες έγινε η 
οργάνωση της Περιφέρειας ως ενιαίας αποκεντρωμένης 
μονάδας διοίκησης του Κράτους (με υπηρεσίες της στην 
έδρα της Περιφέρειας και στους Νομούς και κατά τόπον 
αρμοδιότητα την Περιφέρεια και το Νομό, αντίστοιχα), 
καταργουμένων των Περιφερειακών Διοικήσεων των 
Νομών και Νομαρχιών.

5. Την απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 93/τ.Γ΄/2.4.2004 με την οποία ορίσθηκαν οι Γενικοί 
Γραμματείς της Περιφέρειας.

6. Το άρθρο 46 παράγραφος 21 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−
αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο από 10.4.2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν 
ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας εκτός των θεμάτων των ΥΔΕ.

7. Το υπ’ αριθμ. 1042813/475/Α0006/1.6.2004 έγγραφο 
της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Καταγρα−
φή διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που μεταβιβά−
ζονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

8. Το υπ’ αριθμ. 1048792/555/Α0006/14.6.2004 έγγρα−
φο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων που μεταβιβάσθηκαν από τον 
Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιακά του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμμα−
τείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παραγράφου 
21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

10. Την από 27.6.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΒΕΛΙΚΑ» στην παραλιακή περιοχή Δ.Δ. Μελιβοίας του 
Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας.

11. Το από τον Ιούνιο του 2008 Τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:500, στη θέση «ΒΕΛΙΚΑ» που συντάχθη−
κε από τον Τοπ/φο Μηχ/κό Ευστάθιο Πασχούδη,όπως 
διορθώθηκε από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λάρισας 
βάσει των υποδείξεων του ΓΕΝ, ελέγχθηκε από την 
Πολ/κό Μηχ/κό Γκάλφα Αθανασία και θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Τοπ/φο 
Μηχ/κό Κωφού Ευαγγελία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 παράγραφο 2 του ν. 2971/2001.

12. Το με υπ’ αριθμ. Φ.544.5/461/08/Σ.3682/2.6.2008 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο 
το ΓΕΝ υποδεικνύει ορισμένες διορθώσεις τις οποίες η 
Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 έλαβε υπόψη.

13. Τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 9 του 
ν.2971/2001, αποφασίζει:

Την επικύρωση της από 27.6.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής επα−
νακαθορισμού ορίων Αιγιαλού − Παραλίας − Παλαιού 
Αιγιαλού στη θέση «ΒΕΛΙΚΑ» στην παραλιακή περιοχή 
Δ.Δ. Μελιβοίας του Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας, καθώς 
επίσης και το από τον Ιούνιο του 2008 τοπογραφικού 
διαγράμματος κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Τοπ/φο Μηχ/κό Ευστάθιο Πασχούδη, διορθώθηκε 
από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λάρισας βάσει των 
υποδείξεων του ΓΕΝ, ελέγχθηκε από την Πολ/κό Μηχ/κό 
Γκάλφα Αθανασία και θεωρήθηκε από την Προϊσταμέ−
νη της Κτηματικής Υπηρεσίας Τοπ/φο Μηχ/κό Κωφού 
Ευαγγελία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 
παράγραφο 2 του ν. 2971/2001.

3935

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.29 10:36:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, επανακαθορίσθη−
καν οι γραμμές:

α) Αιγιαλού που ορίζεται με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή 1, 2, 3, 4, 5,.........26, 27, 28 της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες Χ, Υ, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

β) Παραλίας που ορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή 1’,2’,3’,4’,5 ’....... 26 ’,27 ’,28’ της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες Χ, Υ, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

γ) Παλαιού Αιγιαλού που ορίζεται με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή B1, B2, Β3, Β4, ....Β39, Β40, Β41 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
Χ, Υ, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87,στη παραλιακή 
περιοχή ΒΕΛΙΚΑΣ του Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της Επιτροπής 
επανακαθορισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας−Παλαιού 
Αιγιαλού και το Τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Λάρισα, 18 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 «για τον 
επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού−Παραλίας−Παλαιού 
Αιγιαλού στη θέση στη παραλιακή περιοχή «ΒΕΛΙΚΑ» του 
Δ.Δ. Μελιβοίας του Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας.

Λάρισα σήμερα 27 Ιουνίου 2008 οι υπογεγραμμένοι:
Κωφού Ευαγγελία Τοπ/φος Μηχ/κός Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Λάρισας,Πρόεδρος
1. Γκάλφα Αθανασία Πολ/κός Μηχ/κός υπάλληλος της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λάρισας, μέλος.
2. Αναγνωστούλης Κων/νος Ανθ/στής Λ/Σ Λιμενάρχης 

Αγιοκάμπου, μέλος.
3. Ζιάμας Κων/νος Δ/ντής Δ/νσης Πολεοδομίας Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λάρισας, μέλος και
4. Οικονόμου Αθανάσιος Δ/ντής Δ/νσης Χωροταξί−

ας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας μέλος, που αποτελούμε την 
Επιτροπή καθορισμού των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας−
Παλαιού Αιγιαλού

ΑΦΟΥ ΛΑΒΑΜΕ ΥΠΟΨΗ

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, που ισχύουν σήμερα 
για τον καθορισμό των γραμμών αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού

2. Το υπ’ αριθμ. 1018366/526/136/16.3.2005 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με το οποίο 
εκφράστηκε η άποψη του Υπουργείου να ενεργοποιηθεί 
η παρ. 9 του άρθρου 5 του ν. 2971/2001 αυτεπάγγελτα 
από την Υπηρεσία μας, ώστε η Επιτροπή του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 να κρίνει για την σύνταξη νέων δια−
γραμμάτων ή την διόρθωση των υφισταμένων, που είχαν 
συνταχθεί από τον Ε. Κόκκα.

3. Το αίτημα του Δήμου Μελιβοίας να αποδοθούν τα 
διαγράμματα της παραπάνω περιοχής στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87, προκειμένου να εκπονηθούν οι εκ−
κρεμούσες πράξεις εφαρμογής.

4. Το υπ’ αριθμ. 766/6.5.2005 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Λάρισας για σύγκλιση της Επιτροπής του 
άρθρου 5 του ν. 2971/2001.

5. Το πρακτικό της Επιτροπής του άρθρου 5 του 
ν.2971/2001, η οποία συνήλθε στις 12.5.2005, σύμφωνα 
με το οποίο αποφασίσθηκε ομόφωνα η επανασύνταξη 
νέων διαγραμμάτων σε σύγχρονη αποτύπωση.

6. Το γεγονός ότι στη παραλιακή περιοχή ΒΕΛΙΚΑΣ, οι 
γραμμές αιγιαλού−παραλίας και παλαιού αιγιαλού έχουν 
καθορισθεί με το ΦΕΚ 1359/Τεύχος Δ΄/22.11.1996 με βάση 
τα τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε ο Τοπ/φος 
Μηχ/κός Ε.Κόκκας, υπάλληλος του Υπουργείου Οικονο−
μικών το έτος 1976 στο προβολικό σύστημα Hatt.

7. Το γεγονός ότι δεν ήταν δυνατόν οι συντεταγμένες 
των κορυφών των καθορισμένων γραμμών να μετατρα−
πούν στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 με αποτέλεσμα 
η μεταφορά των γραμμών αιγιαλού − παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού να γίνει γραφικά.

8. Το γεγονός ότι υπήρχε ασυμφωνία μεταξύ του αρχι−
κού υπόβαθρου και της τωρινής υφιστάμενης κατάστα−
σης και η μεταφορά των κορυφών των τριών γραμμών 
έγινε με βάση τα κοινά υπάρχοντα τοποσταθερά και 
ελήφθησαν οι μέσες προκύπτουσες συντεταγμένες, οι 
οποίες εμφανίζονται στα συνημμένα διαγράμματα.

9. Το γεγονός ότι η απόσταση μεταξύ αιγιαλού και 
παραλίας, που προκύπτει από τις γραφικές συν/νες 
των αρχικών διαγραμμάτων δεν είναι σταθερή αλλά 
μεταβλητού πλάτους, ενώ η απόσταση που προκύπτει 
από τις συν/νες της επαναχάραξης είναι σταθερού 
πλάτους.

10. Το γεγονός ότι στη παραπάνω παραλιακή περιοχή 
η αρχή των γραμμών αιγιαλού και παραλίας ταυτίστηκε 
με το τέλος της προηγούμενης περιοχής (Σωτηρίτσα), 
για να μην υπάρχει απόκλιση στα σημεία επαφής.

11. Την μελέτη που συνέταξε η Νομαρχία Ν. Λάρισας, 
και αφορά τον προσδιορισμό των γραμμών Αιγιαλού −
Παραλίας και Παλαιού αιγιαλού στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87 της παραπάνω παραλιακής περιοχής.

12. Το με υπ’ αριθμ. Φ.544.5/461/2008, Σ.3682/2.6.2008 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο 
το ΓΕΝ υποδεικνύει ορισμένες διορθώσεις, αποφασί−
ζουμε:

Την αποδοχή των νέων τοπογραφικών διαγραμμάτων 
που διορθώθηκαν από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Λά−
ρισας, βάσει των υποδείξεων του ΓΕΝ και στα οποία 
επανακαθορίσθηκαν οι γραμμές.

α) Αιγιαλού που ορίζεται με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή 1, 2, 3, 4, 5,.....26,27,28 της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες Χ, Υ, στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87.

β) Παραλίας που ορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνι−
κή γραμμή 1’,2’,3’,4’,5’......26’, 27’, 28’ της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες Χ, Υ, στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87.

γ) Παλαιού Αιγιαλού που ορίζεται με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Β1, Β2, Β3, Β4,.....Β39, Β40, Β41 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
Χ, Υ, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87,στη παραλιακή 
περιοχή ΒΕΛΙΚΑΣ του Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας.

  Η Επιτροπή

       Η Πρόεδρος Τα Μέλη

  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΚΩΦΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΚΑΛΦΑ
   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥΛΗΣ
   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΙΑΜΑΣ
   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3937



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3941



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3945



3946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3947



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3949



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003992608080020*



ΦΕΚ 399 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3951



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003992608080020*


